
Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Naczelny Sąd Administracyjny (Polen) den 30. maj 
2016 — Stanisław Pieńkowski mod Dyrektor Izby Skarbowej w Lublinie

(Sag C-307/16)

(2016/C 335/42)

Processprog: polsk

Den forelæggende ret

Naczelny Sąd Administracyjny

Parter i hovedsagen

Sagsøger og kassationsappellant: Stanisław Pieńkowski

Sagsøgt og kassationsindstævnt: Dyrektor Izby Skarbowej w Lublinie (direktør for skattemyndigheden i Lublin)

Præjudicielt spørgsmål

Skal artikel 146, stk. 1, litra b), artikel 147 samt artikel 131 og artikel 273 i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 
2006 om det fælles merværdiafgiftssystem (1) fortolkes således, at de er til hinder for nationale bestemmelser, der udelukker 
anvendelse af fritagelse på en afgiftspligtig person, som i det foregående skatteår ikke har opnået den omsætningsgrænse, 
som er forudsætningen herfor, og som heller ikke har indgået en aftale med en økonomisk aktør, som er berettiget til at 
foretage momsrefusion til rejsende? 

(1) EUT L 347, s. 1.

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Naczelny Sąd Administracyjny (Polen) den 30. maj 
2016 — Kozuba Premium Selection sp. z o. o. med hjemsted i Warszawa mod Dyrektor Izby 

Skarbowej w Warszawie

(Sag C-308/16)

(2016/C 335/43)

Processprog: polsk

Den forelæggende ret

Naczelny Sąd Administracyjny

Parter i hovedsagen

Sagsøger og appellant: Kozuba Premium Selection sp. z o. o. med hjemsted i Warszawa

Sagsøgt og appelindstævnt: Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie (direktøren for finanskammeret i Warszawa)

Præjudicielt spørgsmål

Skal artikel 135, stk. 1, litra j), i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem (1) 
fortolkes således, at den er til hinder for en national bestemmelse [artikel 43, stk. 1, nr. 10, i Ustawa o podatku od towarów 
i usług (lov om afgift på varer og tjenesteydelser) af 11. marts 2004 (Dz. U. nr. 54, pos. 535, med ændringer, herefter 
»momsloven«)], hvorefter levering af bygninger, bygningsværker eller dele heraf er fritaget for moms, medmindre:

a) leveringen sker i forbindelse med eller før første indflytning

b) der er gået mindre end to år mellem første indflytning og leveringen af bygningen, bygningsværker eller dele heraf,

hvorved momslovens artikel 2, nr. 14, definerer første indflytning som overdragelse til benyttelse — under 
gennemførelse af afgiftspligtige transaktioner — af bygninger, bygningsværker eller dele heraf til den første erhverver 
eller bruger, efter at disse bygninger, bygningsværker eller dele heraf er blevet:
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